FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE o
CARMOPOLIS/SE LICITANET 77

LICGTREOES ON-LINE

Ata de Realizagéo do Pregao Eletronico

PREGAO ELETRONICO N° 41/2021
PROCESSO LICITATORIO 41/2021

As 08:39:04 horas do dia 18 de Novembro de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregao que tem como objeto: Registro de Pregos visando
futuras e eventuais aquisicoes de equipamentos de uso médico hospitalar (item fracassado do pregao
eletrénico n°® 19/2021 e do Pregdo Eletronico n® 31/2021) para atender as demandas do Fundo Municipal
de Saude de Carmaépolis/SE.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sesséo de pregéo, conforme disposigdes contidas na Lei Federal n® 10.520/02; na
Lei Complementar n°® 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
disposicoes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregao.

—Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessao Publica em atendimento as disposigdes contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagao dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregao o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP 10.638.214/0001-
41

ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-
62

CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE 18.258.209/0001-

_ EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA 15

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA 11.738.593/0001-
04

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 38.408.899/0001-
59

Propostas

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos 0s
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaracédo aceita quando do
envio de sua proposta inicial pela plataforma eletronica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFIC 2
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

3
Propostas Inicias do Iltem 1 | \6}



Propostas Inicias do Item 1 Proposta ;C‘(.\

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo - R$ Situagéo MOW
Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagao Motivo
24951 GM FARMA 10638214000141 MD OMNI 3000 RS [classificada] w -
COMERCIAL 1.200,00
LTDA - EPP
41185 ZUMED 06345634000162 MD MD-MARK Il RS -
COMERCIAL 540,00
LTDA
89512 CIRURGICA 18258209000115 Macrosul "Otoscopio R$ -
CERON MD® Omni 1.807,66
IMPORTADORA 3000 LED < O
E MD® Omni
EXPORTADORA 3000 é um
DE otoscopio para
EQUIPAMENTOS diagndsticos
HOSPITALARES médicos,
E indicado para
VETERINARIOS avaliar tanto a
LTDA parte interna
quanto a parte
externa do
cuvido ¢
lluminagéo
branca e de
alto brilho, com
excelente
nitidez da
imagem - Leve,
compacto e
ergonomico,

oferece alta

performance e

maior

resisténcia -

Conexao para

pera de

insuflagao,

possibilita

avaliar a

mobilidade da

membrana

timpanica (pera

opcional). *

Especulos

disponiveis em \59’
diversos &%3
tamanhos e

modelos ¢



Propostas Inicias do Item 1

Proposta M it
iD Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagao Motivo

Cabo em metal
com
revestimento
termoplastico
reforcado -
Possui
conveniente
clip que
proporciona
desligamento
automatico ao
ser fixado no
bolso «
Acionamento
através de
botao
liga/desliga
integrado -
Alimentacao
através de 2
pilhas alcalinas
tipo AA « Cabo
compativel
com todas as
cabegas Omni
3000 » Nao
contém latex
Kit
sobressalente
que
acompanha o
produto: + 05
Espéculos em
diversos
tamanho « 01
Estojo Macio
MD®
Beneficios -
Transmissao
da luz por fibra
optica, sem
obstrugoes,
sem reflexos e

sem &Q’
aquecimento ¢ &%3
Lampada LED,

proporciona luz



Propostas Inicias do ltem 1

Proposta
iD Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagdo ‘'MBtivo

mais branca e
brilhante,
projetando a
verdadeira cor
do tecido =
Cabeca em
ABS e aco
inox, altamente
resistente a
impactos e
corrosoes ¢
Amplo campo
de visdo com
aumento de 3
vezes ¢ Lente
giratoria
permite
instrumentagao
com ampliagéao
da imagem
Informagoes
Técnicas
Transmissao
da luz: Fibra
Optica
Lampada: LED
Vida util do
LED: 50.000
horas
Temperatura
de cor do LED:
5.500k Material
da cabega:
ABS e Aco
Inox Material
do cabo: Metal
Acabamento
do cabo:
Termoplastico
Tensao: 2.5V
Alimentacéao: 2

pilhas AA el
Botao "B\)&
Liga/Desliga:

Possui Clip de

bolso: Possui

Lente de



Propostas Inicias do Item 1

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

CIRURGICA CERON IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA

S

Proposta ? :

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagao Motivo

aumento: 3
vezes
Comprimento
total: 16,2cm
Peso total: 85g
Garantia do
equipamento: 1
ano
Certificagoes *
INMETRO
(ABNT NBR
IEC 60601-1 e
IEC 60601-1-2)
+ ANVISA:
80070210012 «
FDAU.S. -
Food and Drug
Administration «
CE 0120 - ISO
13485 « 1ISO
9001"

4684 MC 11738593000104 MACROSUL OMNI 3000 R$ -
EQUIPAMENTOS 1.389,21
HOSPITALARES
E SERVICOS
LTDA

66225 EQUIMED 38408899000159 Riester L2 R$ -

| EQUIPAMENTOS 1.920,00
MEDICOS
HOSPITALARES
LTDA /
Lances do ltem 1 ‘59/
or
Lance
Fornecedor CNPJ R$

Data/Hora Tipo

38.408.899/0001- R$
59

17/11/2021 Classificado
1.920,00 17:55:01

17/11/2021 Classificado
1.807,66 14:56:07

18.258.209/0001- R$
15



Lances do ltem 1

Fornecedor

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
SERVICOS LTDA

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

~ GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
SERVICOS LTDA

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
SERVICOS LTDA

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
SERVICOS LTDA

CIRURGICA CERON IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
SERVICOS LTDA

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
SERVICOS LTDA

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
SERVICOS LTDA

CNPJ

11.738.593/0001-
04

10.638.214/0001-
41

38.408.899/0001-
59

10.638.214/0001-
41

38.408.899/0001-
59

10.638.214/0001-
41

11.738.593/0001-
04

10.638.214/0001-
41

11.738.593/0001-
04

10.638.214/0001-
41

11.738.593/0001-
04

18.258.209/0001-
15

10.638.214/0001-

41

11.738.593/0001-
04

10.638.214/0001-
41

11.738.593/0001-
04

10.638.214/0001-
41

11.738.593/0001-
04

Valor
Lance
R$

R$
1.389,21

R$
1.200,00

R$
1.199,00

R$
1.190,00

R$
1.189,00

R$
1.100,00

R$
1.000,00

R$
999,90

R$
990,00

R$
989,00

R$
985,00

R$
984,00

R$
900,00

R$
890,00

R$
885,00

R$
884,00

R$
883,00

R$
880,00

Data/Hora

17/11/2021
15:48:10

17/11/2021
14:15:31
18/11/2021
08:48:42

18/11/2021
08:56:59

18/11/2021
08:58:32

18/11/2021
08:58:49

18/11/2021
09:05:23

18/11/2021
09:05:50

18/11/2021
09:06:15

18/11/2021
09:07:10

18/11/2021
09:07:48

18/11/2021
09:08:14

18/11/2
09:0801

18/11/2021
09:08:23

18/11/2021
09:08:45

18/11/2021
09:09:09
18/11/2021
09:09:47

18/11/2021
09:10:00

Tipo

Classificado

Classificado

Intermediario

Intermediario

Intermediario

Intermediario

Intermediario

Intermediario

Intermediario

Intermediario

Intermediario

Intermedi@o
J-‘O’

Intermediario
Intermediario
Intermediario

Intermediario



Lances do ltem 1

Fornecedor

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

SERVICOS LTDA

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

SERVICOS LTDA

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

"~ MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

SERVICOS LTDA

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

SERVICOS LTDA

ZUMED COMERCIAL LTDA

Mensagens do ltem 1

Usuario

~ Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Data/Hora

18/11/2021
08:44:44

18/11/2021
08:44:57

18/11/2021
08:45:04

18/11/2021
08:45:33

18/11/2021
08:49:49

18/11/2021
08:55:06

Valor
Lance

CNPJ R$ Data/Hora Tipo
10.638.214/0001- R$ 18/11/2021 Intermediario
41 870,00 09:10:50
11.738.593/0001- R$ 18/11/2021 Intermediario
04 860,00 09:11:48
10.638.214/0001- R$ 18/11/2021 Intermediario
41 850,00 09:11:53
11.738.593/0001- R$ 18/11/2021 Intermediario
04 820,00 09:12:06
10.638.214/0001- R$ 18/11/2021 Intermediario
41 819,99 09:13:04
11.738.593/0001- R$ 18/11/2021 Intermediario
04 810,00 09:13:46
10.638.214/0001- R$ 18/11/2021 Intermediario
41 809,99 09:14:07
11.738.593/0001- R$ 18/11/2021 Intermediario
04 800,00 09:15:29
06.345.634/0001- R$ 17/11/2021 Classificado
62 540,00 14:54:56

Mensagem

Senhores licitantes, daremos inicio a fase de lances

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! &83&)/
O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

Senhores licitantes, nao deixem para apresentar seus melhores lances no ultimo
instante.

Senhores licitantes, estamos aguardando lances mais expressivos.

Como nao houve lances nos Ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
1 foi encerrado SEM a prorrogagéo automatica.



Mensagens do ltem 1

Usuério

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Fornecedor

24951

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Data/Hora

18/11/2021
08:55:38

18/11/2021
09:05:40

18/11/2021
09:17:32

18/11/2021
09:18:44
18/11/2021
09:19:06

18/11/2021
09:19:31

18/11/2021
09:29:06

18/11/2021
09:29:19

18/11/2021
09:34:03

18/11/2021
09:35:22

18/11/2021
09:42:02

18/11/2021
09:50:49

18/11/2021
09:50:58

18/11/2021
09:51:44

18/11/2021
09:52:13

18/11/2021
09:52:26

Mensagem

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: Tentativa de obtengéo de melhores ofertas

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02
(dois) minutos. Boa sorte!
A prorrogacao automatica do ITEM 1 esta encerrada.

Senhores licitantes, passaremos para a fase de negociagao.

O ITEM 1 esta em negociagéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 10

minutos. /

)

Senhor licitante, qual a sua melhor oferta?
O tempo de negociagdo esta encerrado.

O fornecedor ZUMED COMERCIAL LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de

R$540,00. \%}

bom dia sra pregoeira o produto ofertado pelo arrematante ndo atende ao edital
quanto a fibra otica.

Senhores licitantes, passaremos para a analise dos documentos de habilitagao. Nao
se desconectem e fagam o acompanhamento através do chat.

informo que foi realizada a Consolidada de Pessoa Juridica do Tribunal de Contas
da Unido da empresa classificada na primeira colocagdo conforme dispoe o item
11.1.1 do edital, que sera anexada ao sistema.

Apds anélise dos documentos de habilitagdo da empresa ZUMED COMERCIAL
LTDA verificamos que a empresa apresentou todos os documentos em conformidade
com o solicitado no edital, deste modo a empresa encontra-se Habilitada.

Srs. licitantes, apos a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem.
HABILITAR o fornecedor ZUMED COMERCIAL LTDA -06.345.634/0001-62 , tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatorios exigidos no instrumento
convocatario.

Declaro a empresa ZUMED COMERCIAL LTDA, Habilitada e Vencedora do certame.

Senhores licitantes, informo que sera aberto o prazo de 10 (dez) minutos para
intengdo de recurso.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazc de 10 minutos para inteng¢do de recurso,
se houver interesse em recorrer esse 0 momento para se manifestar.



Mensagens do ltem 1

Usuario

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

~ Sistema

Classificagdo Final do ltem 1

Data/Hora

18/11/2021
10:02:27

18/11/2021
10:03:01

18/11/2021
10:03:38

18/11/2021
10:07:16

18/11/2021
10:08:45

18/11/2021
10:09:10

18/11/2021
11:09:02

18/11/2021
11:09:02

18/11/2021
11:12:43

18/11/2021
11:13:00

Posigdo Licitante

10

20

30

4°

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA 15

Mensagem

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de recurso, operou-se @ -
decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalicio.

Senhores licitantes, encerrado prazo para a manifestagao de interposigao de
recurso. Por oportuno, lembro gue o processo administrativo referente a esse
certame licitatério encontra-se a disposigdo de todos na sala de Licitagoes e
Contratos

Senhor licitante ZUMED COMERCIAL LTDA, solicito que seja realizada a assinatura
da proposta final através do sistema.

O presente certame, totalizou o valor de R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte
reais).

Senhores licitantes, considerando que a proposta final encontra-se assinada, informo
que sera aberto o0 prazo para a manifestagdo de interesse em cadastro reserva, nas
mesmas condigdes da empresa primeira colocada, conforme o item 12.2.3 do edital.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo para o cadastro reserva no ltem 1, onde o
mesmo encerrard em 18/11/2021 11:09:00.

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 1, esta encerrado.
Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 1, esta encerrado.

Senhores licitantes, agradego em nome do Fundo Municipal de Satde de
Carmopolis/SE, a participagdo no presente certame, bem como pelo elevado nivel de
profissionalismo de todos na condugdo e desenvolvimento deste Pregao. Espero
encontra-lo em certames futuros. Declaro encerrada a Sessao. Att. Reniva Passos —
Pregoeira.

A disputa do ITEM 1 esta encerrada.

U

Melhor

Oferta

CNPJ R$

ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001- R$
62 540,00

MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA 11.738.593/0001- R$
04 800,00

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP 10.638.214/0001- R$
41 809,99

CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE 18.258.209/0001- R$
984,00



Classificacao Final do ltem 1

13 903 Melhor

'~ Oferta

Posigdao Licitante CNPJ 17" RS
52 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 38.408.899/0001- R$
59 1.189,00

Mensagens Geral

Usuario Data/Hora

Pregoeiro 18/11/2021
08:39:04

Sistema  18/11/2021
09:19:35

Sistema  18/11/2021
09:42:20

Sistema  18/11/2021
09:55:58

Mensagem

Bom dial Senhores licitantes, meu nome & Reniva Passos sou a Pregoeira que
conduzira este certame, referente ao Pregéo Eletronico n® 41/2021. Em nome do
Fundo Municipal de Saude de Carmopolis/SE, gostaria de agradecer pela participagao.
Declaro aberta a sesséo, dentro de instantes, o Sistema estara aberto para lances.

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo
consultaconsolidada_06345634000162_18_11_2021_1637239340.pdf do processo, o
mesmo fica disponivel para ser baixado através da opg¢ao 'Baixar Documentos’ ao lado
esquerdo no menu 'Documentos’.

O fornecedor ZUMED COMERCIAL LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo as 11:13:00 horas do dia 18 de Novembro de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

@ DA CONCEICAO LIMA JUNIOR

Equipe de Apoio %

Oasose Qodose dlo $i0se
NAIARA RIACHAO DA SiLVA
Equipe de Apoio

Autenticagao: D55134EA0SBB2EADADAO3965D1C6FCAA



